EDITAL Nº 7 - FAALC/UFMS, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

COMISSÃO ESPECIAL

CURSO DE ARTES VISUAIS - LICENCIATURA

HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES DOS CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE ARTES VISUAIS - LICENCIATURA, DA FACULDADE DE
ARTES, LETRAS E COMUNICAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL –
CGL-AVI/FAALC/UFMS, instituída pela Portaria nº 02/2025, de 17 de janeiro de 2025, da
Faculdade de Artes, Letras e Comunicação da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso
do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital Progep/UFMS
nº 02/2025; nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº
12.772/2012; nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014; nas Resoluções do
Conselho Diretor nº 389, de 5 de maio de 2023 e nº 524 de 05 de dezembro de 2024; torna
pública a homologação das inscrições referentes ao Edital para seleção de candidatos a
Professor Substituto, para o 1º semestre letivo do ano de 2025, conforme disposições abaixo:

1. CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO DEFERIDA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

9449 Ana Carolina Delgado Sandim Taveira

9252 Mayara Cristina dos Santos Vieira

9208 Sirlene Covre Leme

                   2. CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO INDEFERIDA

                    Não houve candidatos com inscrição indeferida.

                   3. INFORMAÇÕES SOBRE SORTEIO DOS TEMAS E DA PROVA ESCRITA

    A realização da prova escrita ocorrerá no dia 12 de fevereiro de 2025 às 08:30 horas, horário
de Mato Grosso do Sul, presencialmente, cujo local será divulgado no endereço eletrônico
https://www.artesvisuais-faalc.ufms.br. O sorteio do tema da prova didática dar-se á às 08:15
horas, horário de Mato Grosso do Sul, no dia 12 de fevereiro de 2025, presencialmente, na
presença dos candidatos e no mesmo local de realização da prova escrita, a ser divulgado no
endereço eletrônico https://www.artesvisuais-faalc.ufms.br. A prova didática será realizada
entre os dias 17 e 19 de fevereiro de 2025, às 08:30 horas, horário de Mato Grosso do Sul,
presencialmente, no local a ser informado no endereço eletrônico https://www.artesvisuais-
faalc.ufms.br. A prova didática terá duração mínima de 40 minutos e máxima de 50 minutos. A

apreciação de títulos será realizada nos dias 18 e 19 de fevereiro de 2025, após o término da
prova didática. O edital com o resultado provisório será divulgado após o término dos
trabalhos de seleção no dia 19 de fevereiro de 2025, no site  https://www.artesvisuais-
faalc.ufms.br.

Campo Grande, 05 de fevereiro de 2025

Rozana Vanessa Fagundes Valentim de Godoi

Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Rozana Vanessa
Fagundes Valentim de Godoi, Professora do Magistério
Superior, em 05/02/2025, às 15:08, conforme horário oficial
de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5416427 e o código CRC 81488612.

COLEGIADO DE GRADUAÇÃO EM ARTES VISUAIS (LICENCIATURA)
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7591
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001301/2025-54 SEI nº 5416427

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0